
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 2 DEL 12-01-2026 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

OGGETTO: UTILIZZO DELL'ATTIVITÀ LAVORATIVA EX ART. 1 COMMA 557 
DELLA LEGGE 311/2004 CON ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DEL FUNZIONARIO TECNICO EX CAT. D 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI ZEDDIANI FINO AL 30.06.2026 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE-PROROGABILE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 103 del 30.11.2023 con la quale si è proceduto a 
riorganizzare la struttura organizzativa dell’Ente, disponendo il ripristino dell’Area di 
Segreteria nell’ambito della quale sono ricompresi i procedimenti inerenti la gestione del 
personale. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 20 del 15.12.2025 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2026/2028 e i 
relativi allegati; 
-  n. 21 del 15.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028 e i 
relativi allegati.  
 
Visto il decreto del sindaco n. 1 del 09.01.2026 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio dell’Area Segreteria. 
 
Considerato che tra i procedimenti assegnati al sottoscritto nella riorganizzazione del 
30.11.2023 vi sono anche quelli inerenti il personale; 
 
Vista la programmazione prevista dal Piano del Fabbisogno del Personale 2025-2027 
approvato, come allegato D) di aggiornamento al PIAO 2025-2027, con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 27 del 31.03.2025; 
 
Vista la comunicazione del Sindaco del Comune di Seneghe, prot. n. 10060 del 16.12.2025, 
con la quale veniva richiesta al comune di Zeddiani l’autorizzazione alla collaborazione del 
funzionario tecnico Ing. Zedda Gianluigi, ai sensi dell’art. 1 comma 557, della Legge 30 
dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005) al di fuori dell’orario di lavoro, con un 
impegno di 12 ore settimanali dal 12.01.2026 al 30.06.2026 nel rispetto di quanto previsto 
dall’art.4 del D.Lgs n. 66/2003. 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 12-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

 
Vista la determinazione n. 1 del 07.01.2026 del Segretario Comunale di Zeddiani, ns prot. 
n. 274 del 12.01.2026, con la quale il Comune di Zeddiani ha autorizzato l’incarico ai sensi 
dell’art. 1 comma 557, L.n. 311/2004 e ss.mm.ii. dell’Ing. Gianluigi Zedda - Area Funzionari 
ed EQ, ex cat. D - posizione economica D6 periodo dal 12.01.2026 al 30.06.2026; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004 che dispone che i Comuni con 
popolazione inferiore a 5000 abitanti …. Possono avvalersi dell’attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 
dall’amministrazione di provenienza. 
 
Visto l’art. 92 comma 1 del D. lgs. 267/2000 che dispone “Gli enti locali possono costituire 
rapporti di lavoro a tempo parziale e determinato, pieno o parziale, nel rispetto della 
disciplina vigente in materia… 
 
Visto il CCNL Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 sottoscritto in data 16.11.2022. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modificazioni. 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni. 
 
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi». 
 
Dato atto che: 
 questo ente rispetta i vincoli di finanza pubblica; 
 è stata attivata la piattaforma di certificazione dei crediti; 
 l’ente è rispettoso degli obblighi sanciti dall’art. 9 comma 1 quinquies del dl 113/2016; 
 La dotazione del personale in essere nell’Ente rispetta le norme sul collocamento 

obbligatorio dei disabili di cui alla L.12/03/1999 n. 68; 
 rispetta i limiti di spesa in materia di personale. 
 
Visto lo schema di contratto individuale di lavoro da stipulare con l’ing. Zedda Gianluigi 
relativamente all’attività lavorativa ex art. 1 c. 557, della L. 311/2004 per un numero max di 
12 ore settimanali dal 12.01.2026 al 30.06.2026, salvo rinnovo o proroga. 
 
Dato atto che la spesa presunta per l’attivazione di detto rapporto è pari a complessivi euro 
11.700,00 a valere sul bilancio 2026-2028, con esigibilità al 2026 e che la stessa somma, 
sommata alle altre spese programmate per il 2026 rispetta i limiti di legge. 
 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 
intendono integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/90 e ss.mm.ii. 
 
Di avvalersi dell’attività lavorativa dell’Ing. Gianluigi Zedda dell’Area Funzionari ed EQ, ex 
cat. D - posizione economica D6 dipendente del Comune di Zeddiani in orario extra ufficio 
anche presso questo Ente, dal 12.01.2026 al 30.06.2026 salvo rinnovo e/o proroga per 
numero 12 ore settimanali, ai sensi dell’art.1 comma 557 della legge 311/2004. 
 
Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo part-time e determinato 
da stipulare con l’Ing. Zedda Gianluigi per lo svolgimento dell’attività lavorativa ex art. 1 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 12-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

comma 557 della L. 311/2004 non allegato al presente atto ma parte integrante e 
sostanziale dei suoi atti istruttori. 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione al Comune di Zeddiani. 
 
Di corrispondere al suddetto dipendente la retribuzione oraria calcolata, prendendo a base 
la retribuzione tabellare C.C.N.L.16.11.2022, ex categoria, D riparametrata a n. 12 ore 
settimanali. 
 
Di dare atto, ai fini previdenziali, che il rapporto si configura come “SERVIZIO 
SIMULTANEO e pertanto, iscrivibile all’INPDAP. 
 
Di assegnare il suddetto dipendente al servizio Tecnico comunale.  
 
Di impegnare per le motivazioni espresse in premessa, la somma presunta di complessivi 
€ 11.700,00 di cui: 

- € 8.400 competenze sul capitolo 1081,  
- € 2.585 oneri riflessi sul capitolo 1082, 
- €    715 irap sul capitolo 2156 del bilancio di previsione 2026-2028 competenza 

2026. 
 

Di dare atto che: 
 questo ente rispetta i vincoli di finanza pubblica; 
 è stata attivata la piattaforma di certificazione dei crediti; 
 l’ente è rispettoso degli obblighi sanciti dall’art. 9 comma 1 quinquies del dl 113/2016; 
 La dotazione del personale in essere nell’Ente rispetta le norme sul collocamento 

obbligatorio dei disabili di cui alla L.12/03/1999 n. 68; 
 rispetta i limiti di spesa in materia di personale. 
 
Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
Di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

 viene inserita nell’elenco cronologico delle determinazioni adottate dal settore da 
pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 
32 co. 1 della Legge 18.06.2009 n. 69. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Casula Marco  

 
__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 25 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 14-01-2026 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 14-01-2026   
  



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 12-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
  
 


